DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 17 de Fev de 2022 Ano VI Edição - Nº 784

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

ATO REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° PE SRP
006/2022

 O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE
ALMEIDA, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento
dos interessados que está sendo revogada, a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA / MA., RECURSO:
12.361.0450.2125.000 - MANUT. DO PROG. NAC. TRANSP.
ESCOLAR – PNATE/3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros -
Pessoa Jurídica/12.361.0421.2034.0000 - MANUTENÇÃO DO
SALÁRIO EDUCAÇÃO/3.3.90.39.00 - Outros Serviços De
Terceiros - Pessoa Jurídica 12.361.0450.2099.000 - MANUT.,
CONSERV. DO TRANSP. ESC. DO ENS FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. O
certame que se realizará às 10:00h (dez horas) do dia 22 de
fevereiro de 2022 que através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
MOTIVO REVOGAÇÃO: por motivos administrativos
(alterações no termo de referência)
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone
(98) 3483-1122, das 08:00 as 12:00hs.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 17 de fevereiro de 2022. Franciel
Pessoa da Silva. Pregoeiro Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 34472e0d026b8b88bb95f476658c262bc9fb83a0

EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ATA REGISTRO Nº 043, SRP
Nº 035/2021- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

BERNARDO/MA.

 EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ATA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 043/2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 035/2021 DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA.
O MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, através da
Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados que
conforme o PROC. ADM. DE ADESÃO   Nº 2022002-CPL
CONTRATO Nº 20220126001, aderiu à Ata de Registro de Preços
com OBJETO: FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA. DETENTORA: YAMÓVEIS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ n.º 30.747.369/0001-23, e
Inscrição Estadual n.º 12.567.752-9, localizada na Avenida
Jeronimo de Albuquerque Maranhão nº 337 - Galpão 01 Bairro –
Bequimão – São Luís – MA, Representada neste ato pelo Sr.
Cipriano Amorim Castro, CPF: 918.559.303-15, CNH nº
00225292029 DETRAN/MA, ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS DA
ADESÃO: LOTEI: (I) 1 AO 8, VALOR TOTAL DOS ITENS: R$
673.924,00 (seiscentos e setenta e três mil, novecentos e vinte

e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  AQUISIÇÃO DE
EQUIP. PARA UNID. ESC. DO ENS. FUNDAMENTAL:
12.361.0832.1048.0000. EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE: 4.4.90.52.00 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
PARA UNID. DO PRÉ-ESCOLAR: 12.365.0832.1053.0000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: 4.4.90.52.00.
DATA: 26 de JANEIRO de 2022. VIGÊNCIA DA ADESÃO: 12
(doze) meses. Pelo contratante: Secretário Municipal de
Finanças Sr. Francisco de Assis Aragão, Pela
contratada: Cipriano Amorim Castro.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: c92f10def0c0d6ec7f6d5a0377b0a843d807ca47

EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ATA REGISTRO N.º 028,
SRP N.º 021/2021- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

BERNARDO/MA.

 EXTRATO CONTRATO ADESÃO A ATA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 035/2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 021/2021 DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA.
O MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, através da
Secretaria Municipal de Saúde, comunica aos interessados que
conforme o PROC. ADM. DE ADESÃO N.º 2022001-CPL
CONTRATO Nº 20220119001, aderiu à Ata de Registro de Preços
com OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. DETENTORA: C TOBIAS C DE
CASTRO LTDA, CNPJ: 39.519.860/0001-71, localizada na Av.
Getúlio Vargas nº 47, Magalhães de Almeida/MA,
CEP:  65560-000, como seu representante legal Sr. Caio Tobias
Costa de Castro, RG nº 016652502001-5 SSP/MA e do CPF:
019.023-593-48 ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS DA
ADESÃO: LOTE (I) 1 AO 20, LOTE (II) 1 AO 18. LOTE (III) 1 AO 6,
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 193.748,30 (cento e noventa e
três mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: MANUT. E CONSERV. DE HOSP.
E POSTOS DE SAÚDE- 10.302.0290.2116.0000 MATERIAL DE
CONSUMO-3.3.90.30.00.DATA: 19 de JANEIRO de
2022. VIGÊNCIA DA ADESÃO: 12 (doze) meses. Pelo
contratante: Secretário Municipal de Finanças Sr. Francisco de
Assis Aragão, Pela contratada: Caio Tobias Costa de Castro.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: a2e11213e6f77b25ee2a8194e5e5d169e7f75adc

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 17 de Fev de 2022 Ano VI Edição - Nº 784

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2022.02.17

17:02:07 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 17 de Fev de 2022 Ano VI Edição - Nº 784

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:robertabatistacea@hotmail.com
	2022-02-17T17:03:07-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS